

Preisliste

(Stand 21.05.2024)

für Ihren mawacon Glasfaseranschluss (Landkreis Südwestpfalz)

Inhalt dieser Preisliste sind Standardpreise. Es können sich abweichende Aktionspreise ergeben, die zum Zeitpunkt des Auftragseingangs gelten.



Preisliste Glasfaserpakete

mawacon Starter 100	Bruttopreis/Monat
Internet inkl. Internetflatrate mit bis zu 100 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload.	34,90 €
Telefonie Telefonanschluss inkl. zwei Telefonleitungen und bis zu drei Rufnummern, Flatrate ins deutsche Festnetz inkl.	
mawacon Basic 250	Bruttopreis/Monat
Internet inkl. Internetflatrate mit bis zu 250 Mbit/s im Download und bis zu 125 Mbit/s im Upload.	44,90 €
Telefonie Telefonanschluss inkl. zwei Telefonleitungen und bis zu drei Rufnummern Flatrate ins deutsche Festnetz inkl.	
mawacon Standard 500	Bruttopreis/Monat
Internet inkl. Internetflatrate mit bis zu 500 Mbit/s im Download und bis zu 250 Mbit/s im Upload	59,90 €
Telefon Telefonanschluss inkl. zwei Telefonleitungen und bis zu drei Rufnummern Flatrate ins deutsche Festnetz inkl.	
mawacon Premium 1000	Bruttopreis/Monat
Internet inkl. Internetflatrate mit bis zu 1000 Mbit/s im Download und bis zu 500 Mbit/s im Upload	79,90 €
Telefon Telefonanschluss inkl. zwei Telefonleitungen und bis zu drei Rufnummern inkl. Flatrate ins deutsche Festnetz Flatrate ins deutsche Mobilfunknetz	
12-Monats-Option mawacon Premium 1000 Tarif mit einer Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten	119,90 €

mawacon Business Upgrade Option	
Business-Nutzung des Privatkundentarifs inkl. öffentliche IPv4-Adresse und bis zu 10 Rufnummern	14,90 € pro Monat
mawacon Router	Bruttopreis/Monat
TP Link XC 220-G3V	0,00 €
TP Link XX 230 V	2,49 €
Weitere Routermodelle	
Standard Router drei LAN Anschlüsse, analoger Telefonanschluss, WLAN (Dual-Band 2,4 + 5 GHz – 802.11 b/g/n/ac)	3,99 €
Premium Router Fritz Box 7590, vier LAN Anschlüsse, ein WAN Anschluss, zwei analoge Telefonanschlüsse, SO Bus (ISDN)	8,99 €
Standard Router Fiber Fritzbox 5530	4,99 €
Premium Router Fiber Fritzbox 5590	9,99 €
Versandkostenpauschale für Endgeräte	9,99 € (einmalig)
Anschlusskosten	
Baukosten Glasfaseranschluss bei Vertragsabschluss mit mawacon Tarif Basic, Standard, Premium oder Gigabit	Während der Bauphase im Ort: 0,00 € 990,00 €(einmalig)
ohne Vertragsabschluss (nur passiver Anschluss)	1990,00 € (einmalig)
Einrichtungsgebühr Vor Ort Anschluss und Inbetriebnahme des HÜP und des mawacon Routers inkl. WLAN Funktion (umfasst nur die Installation der von uns bereitgestellten Komponenten)	69,90 € (einmalig)
Inhouse Verkabelung Vorbereitung der Leitungswege im Gebäude	199,00 € pauschal für die Verlegung in den nächsten Raum/in die nächste Etage, + 75,00 € für jeden weiteren Raum/jede weitere Etage

Preisliste Telefonie

Telefonie Optionen	
Rufnummermitnahme bei Wechsel von einem anderen Anbieter	kostenfrei
Telefonbucheintrag für erste Rufnummer	0,00 €
Telefonbucheintrag für jede weitere Rufnummer	4,90 € (einmalig)
Nachträgliche Einrichtung einer Rufnummer	4,90 € (einmalig)

Zusätzliche Telefonleitung (inkl. 3 Rufnummern)	1,50 € pro Monat
jede weitere Rufnummer	0,15 € pro Monat
Telefontarife + Flatrates	
Nationale Verbindungspreise	
Verbindungen ins deutsche Festnetz (ohne Festnetz-Flatrate)	0,029 € pro Minute
Abrechnung sekundengenau	
Verbindungen ins deutsche Mobilfunknetz (ohne Mobilfunk-Flatrate)	0,18 € pro Minute
Abrechnung sekundengenau	
Telefonie-Flatrate ins deutsche Festnetz (nur buchbar für BASIC Tarif)	4,90 € pro Monat
Telefonie-Flatrate in alle deutschen Mobilfunknetze	4,90 € pro Monat
Telefonie-Flatrate ins Festnetz Länderzone 1	6,90 € pro Monat
<i>Ausländisches Festnetz und Mobilfunknetz (ab der zweiten Minute sekundengenaue Abrechnung)</i>	
Länderzone 1:	
ins Festnetz	0,05 € pro Minute
ins Mobilfunknetz	0,19 € pro Minute
Länderzone 2:	
ins Festnetz	0,19 € pro Minute
ins Mobilfunknetz	0,49 € pro Minute
Länderzone 3:	
ins Festnetz	0,59 € pro Minute
ins Mobilfunknetz	0,99 € pro Minute
Länderzone 4:	
ins Festnetz	1,09 € pro Minute
ins Mobilfunknetz	1,39 € pro Minute
<i>Sonderrufnummern</i>	
Notruf 110, 112	0,00 €
Freecall 0800, 00800	0,00 €
Service Dienst 01801 Abrechnung minutengenau	0,039 € pro Minute
Service Dienst 01802	0,06 € pro Anruf
Service Dienst 01803 Abrechnung minutengenau	0,09 € pro Minute
Service Dienst 01804	0,20 € pro Anruf
Service Dienst 01805 Abrechnung minutengenau	0,14 € pro Minute
Service Dienst 01806	0,20 € pro Anruf

Service Dienst 01807 die ersten 30 Sek. Kostenfrei, dann Abrechnung minutengenau	0,00 €/0,14 € pro Minute
Auskunftsdiene 11822 – ventelo national	1,144 € pro Anruf
Auskunftsdiene 11823 – ventelo international	1,893 € pro Anruf
Persönliche Rufnummer 0700 Abrechnung minutengenau	0,09 € pro Minute
Cityruf (0164 0-9, 0168 2-9, 0169 0-1), Abrechnungstakt 20/20 Mo – Fr 9 – 18 Uhr: übrige Zeit:	0,08 € 0,06 € pro Takt
Cityruf (0169 51-52), Abrechnungstakt 5/5	0,07 € pro Takt
Nationale Teilnehmer-Rufnummer (NTR) 032 Abrechnung minutengenau	0,03 € pro Minute
VPN Dienste 0181-0185	wird vom Dienstanbieter festgelegt
Premium Rate Dienste 0900	wird vom Dienstanbieter festgelegt
Votecall 01371, 01375	0,14 € pro Anruf
Votecall 01372-01374, 0138 Abrechnung minutengenau	0,14 € pro Minute
Votecall 01376	0,25 € pro Anruf
Votecall 01377	1,00 € pro Anruf
Votecall 01378, 01379	0,50 € pro Anruf
Sonderruf Zone 1: Australien, Bahrain, Belgien, Burundi, Estland, Finnland, Frankreich, Haiti, Irland, Israel, Kanada, Kolumbien, Liechtenstein, Litauen, Österreich, Peru, Portugal, Schweiz, Serbien, Montenegro, Niederlande, Seychellen, Slowenien, Somalia, Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland	0,49 € pro Minute
Sonderruf Zone 2: Chile, Elfenbeinküste, Kamerun, Komoren, Demokratische Volksrepublik Korea, Lettland, Malediven, Niue, San Marino, Sao Tomé und Principe, Südafrika, USA, Weißrussland, Zentralafrikanische Republik	0,99 € pro Minute
Sonderruf Zone 3: Albanien, Kongo, Niger	1,49 € pro Minute
Sonderruf Zone 4: Niederlande (Premium)	2,99 € pro Minute

Länderzone 1:

Azoren, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Irland, Island, Italien inkl. Vatikanstadt, Kanada, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Spanien, Slowakei, Slovenien, Tschechien, Ungarn, USA, Vereinigtes Königreich Großbritannien und Nordirland, Zypern

Länderzone 2:

Albanien, Andorra, Australien, Bosnien und Herzegowina, Britische Jungferninseln, Costa Rica, Färöer, Guernsey, Hong Kong, Isle of Man, Israel, Japan, Jersey, Kasachstan, Kirgisistan, Korea, Kosovo, Liechtenstein, Mazedonien, Mexiko,

Moldawien, Monaco, Mongolei, Montenegro, Neuseeland, Niederländische Antillen, Russland, San Marino, Serbien, Singapur, Tadschikistan, Taiwan, Thailand, Türkei, Turkmenistan, Ukraine, Usbekistan, Vietnam, Volksrepublik China, Weißrussland, Zypern

Länderzone 3:

Afghanistan, Ägypten, Äquatorialguinea, Äthiopien, Algerien, Angola, Argentinien, Armenien, Aserbaidschan, Bahrain, Bangladesch, Belize, Bhutan, Bolivien, Brasilien, Burkina Faso, Burundi, Chile, Chile – Osterinseln, Cookinseln, Demokratische Republik Kongo, Dominica, Dominikanische Republik, Dschibuti, Ecuador, Eritrea, Elfenbeinküste, El Salvador, Fidschi, Gabun, Gambia, Georgien, Ghana, Grönland, Guatemala, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, Honduras, Indien, Indonesien, Iran, Irak, Israel - Palästina, Jamaika, Jemen, Jordanien, Kenia, Kuwait, Kambodscha, Kamerun, Katar, Kenia, Kiribati, Kolumbien, Kongo (Republik Kongo), Laos, Lesotho, Libanon, Liberia, Libyen, Macao, Madagaskar, Malawi, Malaysia, Malediven, Mali, Marshall Islands, Marokko, Mauretanien, Mauritius, Mozambique, Myanmar, Namibia, Nauru, Nepal, Neukaledonien, Nicaragua, , Niger, Nigeria, Nordkorea, Oman, Pakistan, Palästina, Panama, Papua-Neuguinea, Paraguay, Peru, Philippinen, Puerto Rico, Republik Südafrika, Ruanda, Sambia, Samoa, Saudi-Arabien, Senegal, Seychellen, Sierra Leone, Simbabwe, Somalia, Sri Lanka, Sudan, Swasiland, Syrien, Tansania, Togo, Tonga, Trinidad & Tobago, Tschad, Tunesien, Uganda, Uruguay, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Westsamoia, Zentralafrikanische Republik

Länderzone 4: alle übrigen Länder

Preisliste sonstige Leistungen

Sonstige Entgelte und Optionen	
Umzug innerhalb des Anschlussnetzes der mawacon GmbH	59,00 €
Übertragung des Vertrags zu einer anderen Adresse	(einmalig)
Nichterfüllte Lastschrift bei unzureichender Kontodeckung, Zahlungsweise pro Lastschrift	5,00 € (einmalig)
Mahnkosten aufgrund von Zahlungsverzug	2,90 €
Sperrung bzw. Leistungseinschränkung des Anschlusses aufgrund von Zahlungsverzug	19,99 €
Aufhebung der Anschlussperre	9,90 €
Rechnungsversand per Post (auf Anfrage)	kostenfrei
Pauschale Servicetechniker Anfahrt	25,00 € (einmalig)
Servicetechniker Stundensatz (Abrechnung im 15 Minutentakt)	80,00 € pro Stunde
Inbetriebnahme kundeneigener Router Die Pauschale entfällt, wenn der Router am Montagetermin vorliegt und angeschlossen werden kann.	59,00 € (einmalig)
Service-Pauschale Einrichtung Telefonie Einrichtung der Rufnummern in der Fritzbox und Einrichtung des Telefoniegerätes	39,00 € (einmalig)
Waipu.tv Comfort	6,99 €/Monat
Waipu.tv Perfect Plus	12,99 €/Monat
Waipu.tv Stick	59,90 € (einmalig)